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2. Viðhaldskerfi
Mjög mikilvægt er að haldið sé vel utan um viðhald skipsins og er sérstök áhersla lögð á það í 
þjónustusamningnum. 

Í gr. 5.5 er þetta ákvæði um viðhaldskerfi 
Sveitarfélagið skal hafa i notkun viðhaldskerfi sem eru i skipinu og skila yfirliti að lágmarki á 3 mánaða fresti um 
viðhald ferjunnar og annarra mannvirkja sem það hefur á leigu. Vegagerðin skaI hafa beinan skoðunaraðgang að 
viðhaldskerfi skipsins. 

og í 27. viðbótargrein þurrleigusamningsins segir: 
Leigutaka ber við upphaf leigutímabils að búa Skipið fyrirbyggjandi viðhaldskerfi samþykktu af flokkunarfélagi 
Skipsins og halda því við og framfylgja og framkvæma fyrirbyggjandi upptektir, skoðanir og endurnýjanir á búnaði 
Skipsins sem fram koma í viðhaldskerfinu. Þessu til staðfestingar skal Leigutaki senda Eiganda, afrit af stöðu 
viðhaldskerfisins í tölvutæku formi þegar ósk kemur fram af hálfu Eiganda. 

Skipið var afhent nýtt með uppsettu viðhaldskerfi „Viðhaldsstjóranum“ frá Íslenska fyrirtækinu TERO 
og var mikil vinna lögð í uppsetningu þess hjá skipasmíðastöðinni Crist sem smíðaði skipið.  Öll 
„verk“, ráðleggingar frá tækjaframleiðendum um viðhald og upplýsingar um viðkomandi tæki, voru 
sett inn í kerfið.   

Þetta kerfi var ekki tekið í notkun, þótti of umfangsmikið, en nýlega var Viðhaldsstjórinn settur upp 
að nýju án allra „verka“ og er vinna við að setja inn ný verk og virkja kerfið rétt að byrja. 

Leggja verður þunga áherslu á að kerfið verði að fullu virkjað og tekið í notkun.  Samkvæmt 
upplýsingum frá TERO væri hægt að ljúka uppsetningu og virkja kerfið á einni viku ef gengið yrði í 
það verk að krafti.  

3. Ástandsskoðun Herjólfs í samræmi við þurrleigusamning:
Hermann fór yfir skipið og fylgir samantekt hans ásamt myndum í viðhengi 4  

Eins og fram kemur þar er málning á bíladekki mjög illa farin.  Bíladekki var málað og sandað í 
slippnum 2020 en fór strax að láta á sjá.  Undirritaður samþykkti f.h. Vegagerðarinnar í júlí 2021 að 
fá málningasérfræðing til að skoða bíladekkið og gefa okkur skýrslu um ástandið og bað hann að 
hafa samráð við yfirskipstjóra og ákveða tíma fyrir skoðunina.  Ekkert heyrðist frá þeim fyrr en 
undirritaður hringdi í sérfræðinginn daginn áður en farið var til Eyja.  Kvaðst hann hafa farið á sínum 
tíma og skoðað ástandið um borð en væri ekki búinn að skrifa skýrsluna.  Skýrslan kom þann 11. 
febrúar.  Þar er staðfestir það sem blasti við að málningarkerfið sem notað var hentar ekki á 
bíladekkið þar sem álag frá stórum flutningabílum á nöglum er mikið og í skýrslunni eru gefin ráð um 
hvað hægt sé að gera til að halda dekkinu við.   

Ástandið er mjög slæmt, þrifum og viðhaldsmálningu virðist áfátt.  Undirritaður heyrði það um borð 
að ekki bætti úr skák að hætt var að háþrýstiþvo bíladekkið að lokinni síðustu ferð dagsins eftir að 
samningar við áhöfnina voru endurskoðaðir og viðveru háseta um borð lýkur við komu skipsins til 
Vestmannaeyja.  Salt og óhreinindi liggja því stöðugt á dekkinu.   

Þetta orsakar lykt á bíladekkinu og fyrir utan ástandið á dekkinu sjálfu er þrifum á síðum ábótavant, 
sjá myndir í viðauka.  

Nokkrir lensibrunnar á bílaþilfari eru stíflaðir, sandur og óhreinindi eiga til að stífla rörin.  Þetta þarf 
að skoða og lagfæra. 

4. Ábyrgðaviðgerðir - Claims
Nokkrar ábyrgðarkröfur „Claims“ eru enn opnar, sjá viðhengi 5.  

Til þess að geta lokað þeim þarf Vegagerðin að fá ýmsar upplýsingar og skýrslur frá skipinu og 
kallað hefur verið eftir þeim. 
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Vinna Ohf vegna claima er á þeirra kostnað samkvæmt  Þjónustusamningi: 

3.14 - Skipið er nýsmiði frá Póllandi og var afhent sveitarfélaginu i júní 201 9.  Sveitarfélagið skal annast alla 
upplýsingaöflun vegna prófana og úttekta a skipinu vegna ábyrgðarkrafna eða galla sem koma upp á gildistíma 
þessa samnings, eftir því sem ríkið óskar eftir og eru nauðsynlegar til að viðhalda ábyrgð a skipinu. Vinna vegna 
þessa er innifalin i umsömdu endurgjaldi. 

5. Fyrirhuguð slipptaka
Skipið skal samkvæmt reglum tekið í slipp/dokk annað hvert ár og var það síðast gert í september 
2020.  Það er því komið að slipptöku í haust.  Dagsetning hefur ekki verið ákveðið vegna óvissu um 
verkefni Herjólfs III sem þarf að leysa Herjólf af. 

Slippurinn er alfarið á ábyrgð og á kostnað Ohfs.  Þó þarf Vegagerðin að sjá um og kosta nokkur 
„claim“ sem eru enn opin og þarf að loka í slippnum, sjá lista yfir opin claim í viðauka. 

Í viðræðum við framkvæmdastjóra og skipstjórnar kom í ljós að undirbúningur slipptökunnar er mjög 
skammt á veg komin og „slipplisti“ hefur ekki verið gerður.  ´ 

Undirritaður benti á að það er mjög mikilvægt að tryggja pláss í slipp/dokk sem allra fyrst, gera 
verklýsingar og semja við verktaka.  Hægt er að taka skipið í dokk á tveimur stöðum á landinu, hjá 
VOOV í Hafnarfirði og Slippnum á Akureyri.  Undirritaður geri ráð fyrir því að útgerðin velji að dokka 
skipið á Íslandi.  

Vegna óvissu í mönnunarmálum fengust ekki upplýsingar um það hvaða starfsmaður yrði í forsvari 
fyrir útgerðina við þennan undirbúning en gott samráð/samstarf þarf að vera milli útgerðarinnar og 
fulltrúa Vegagerðarinnar við undirbúning verksins.  Þeir tveir skipstjórnarmenn sem undirritaður 
hefur aðalega verið í sambandi við hjá útgerðinni varðandi tæknimálin hafa báðir sagt upp störfum. 

Reykjavík 25.02.2022 

Hjörtur Emilsson 

Skipatæknifræðingur 

Viðhengi: 1. Safety Managment Certificate - 18.08.2021

2. Document of Compliance - 19.06.2020

3. Shipboard Audit Report - 19.06.2019

4. Ástandsskoðun á Herjólfi 11. febrúar 2022

5. Ábyrgðaviðgerðir - Claims
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MYNDIR UTANDYRA 

Fender SB-megin aftan   SB-síða aftan 

Rör fyrir MES búnað á síðu     Ryðfrír stálrammi á afturþilfari 



Loftstokkur afturþilfari    Loftristar afturþilfari 

Borðfótur úti    Hátalarafesting 



Stigi afturskipi 

MOB – gálgi 



Hurð á 5.þilfari    Stigi 5.þilfari 

Rúðuþurrkur á brú  Niðurfall á 5.þilfari 



Myndir frá landfestiaðstöðu framan 





Myndir frá Barnahorni 



CLAIM 

Þessi claim eru opin: 

Claim 052  Outdoor tiles 

Framleiðandinn tók á sig ábyrgðina og sendi nýjar flísar til Vestmannaeyja.  Það er í höndum 
Ohf að leggja þær á dekkið.   

Claim 064 Window Wipers 

Við fengum varahluti fyrir þrjár rúðuþurrkur frá Faaborg Jern í október s.l. og gert var við þær.  
Það var ákveðið að láta á það reyna hvort svona upptekt dugi, ef ekki þá þarf að kaupa nýjar 
rúðuþurrkur og setja þær upp í slippnum í haust.   

Það er samdóma álit skipstjórnarmanna að viðgerði dugi ekki og það verði að skipta út 
rúðuþurrkunum.  Þarf að framkvæmast í slippnum 

Claim 096 Fuel leakage DG3 

Þetta hefur verið vandræða mál og enn ekki búið að komast fyrir lekann.  Við erum í beinu 
sambandi við Bospower.  Þeir hafa kallað eftir upplýsingum frá Ohf – þetta kom 13.01.22: 

You say that the pump cannot keep the pressure under high load? Can you support this with 
a recording that shows the pressure? Or alarms of deviation in fuel pressure?  

It seems to be a lot of cases and incidents on all engines at the moment and I would suggest 
to send a technician from Bospower to sail with the ship for a day to do diasys recordings and 
to determine the fuel leak situation before we start ordering a complete new fuel system.  

If you agree with the above, please create a PO for reference so we can proceed. 

Þessu er ósvarað og liggur hjá Ohf. 

Claim 098 Heat sensor in propulsion motor 
Jóhannes mun fylgja þessu eftir.  

Claim 115 Sea/Harbor mode 

Þarf að fylgja eftir til að geta lokað þessu.  – Lagt var til að fá Geisla til að ganga í málið og 
leysa vandann.  

Claim No. 139 Leakage alarm 
Þarf að klára. 

Claim No. 155 Cables to Charging station 

Vélstjórar hafa fylgt þessu eftir og er með kaplana „í gjörgæslu“ og  virðist þeir vera í lagi eins 
og er.  Það verður þó að taka tillit til þess að álag á kaplana er minn nú en þegar reglulega 
voru farnar sjö ferðir á dag í Landeyjahöfn.     

Ætlunin var að fá Rafögn ehf, sem gerðu við kaplana í dokkinni í fyrra, til að koma um borð og 
skoða ástandið og gefa okkur skýrslu. Það er mikið í húfi að þetta sé í lagi og gott að fá „þriðja 
aðila“ til að taka þetta út.   

Claim No. 157 Outside door to change room 

Við claimuðum þetta eftir að það kom í ljós að gólf og þil í Change Room var skemmt vegna 
leka frá hurðinni en Crist hafnaði claiminu á þeim forsendum að claimið hafi komið of 
seint.  Þeir féllust þó á það á sínum tíma að skaffa hurðina en uppsetningin væri okkar, 
eflaust er það tilboð ekki lengur gilt!  Þetta þarf að undirbúa og framkvæma í næsta slipp.  

Það þarf að kanna þetta betur þetta og sennilega þarf að skipta út fleiri útihurðir.  Að mínu mati er þetta 
alfarið á ábyrgð Ohf þar sem claimið kom of seint. 

5. Ábyrgðaviðgerðir - Claims




